一般社団法人日本老年歯科医学会 2020 年度第 9回理事会 議事録（メール会議）

日 時：2020年 8月 4日（火）～11日（火）

場 所：メール会議

承認日：2020年 8 月 11 日（火）

送付者：水口俊介 理事長、羽村 章、片倉 朗 両副理事長

上田貴之、松尾浩一郎、池邉一典、小野高裕、山崎 裕、小笠原 正、菊谷 武、戸原 玄

佐藤裕二、吉田光由、河相安彦、竹島 浩、大神浩一郎、石黒幸枝、柏崎晴彦、髙橋一也

岩佐康行、平野浩彦、弘中祥司、米山武義、阪口英夫、服部佳功、糸田昌隆、菅 武雄

大野友久、會田英紀、渡邊 裕   各理事

森戸光彦、山根源之 各監事

                                    （計 32 名）

Ⅰ．報告事項

1）長野支部長の交代について

  長野支部より支部長交代の申し入れがあり、新支部長を理事長が指名した。

  現） 小笠原正／松本歯科大学大学院口腔健康増進科学講座

 後任）吉成伸夫／松本歯科大学歯科保存学講座(歯周)

2）「認知症患者の義歯診療ガイドライン 2018」のMinds 掲載について

 厚生労働省からの打診に伴い、ガイドライン委員会で承諾相当と確認し、これを常任理事会で承認し

た。この後の手続きはガイドライン委員会にて進める

Ⅱ．協議事項

1）第 34 回（2023年）日本老年歯科医学会学術大会 大会長について

  下記のとおり承認した。

  大会長候補者：菊谷 武／日本歯科大学口腔ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ多摩クリニック

  今後、来年度定時社員総会までは内定者として、菊谷先生には必要な準備を行って頂く。

 なお、本学術大会はIAGGアジアオセアニア地区国際老年学会議が前日まで同開催地で開催される。

 開催概要

場所：パシフィコ横浜ノース（＋展示ホール等）

2023年 6 月 12 日（月）～15 日（木）IAGG-AOR

2023年 6 月 16 日（金）～18 日（日）第 33 回日本老年学会総会／大会長 大内尉義先生

                   第 34 回日本老年歯科医学会学術大会

2）指導医の新規認定

 1 名を承認した。

以上